vj. d. Præceptum est.

Et dicunt quod Johannes Capellanus arctavit Regiam viam ibidem ad nocumentum. Ideo etc. vj. d. Et præceptum est quod emendetur.

vj. d. Præceptum est.

§ Et dicunt quod Simon Coleman non mundat fossatum suum apud le Smethe per quod aqua revertitur extra rectum cursum suum ad nocumentum. Ideo etc. vj. d. Plegius, Johannes Coleman. Et præceptum est quod emendetur.

Præceptum est.

§ Et dicunt quod Elyas le Chapman per fossatum suum apud le Cherchehende arctavit regiam viam ad nocumentum. Ideo etc. vj. d. Plegius, Hugo . . . Et præceptum est quod emendetur.

Præceptum est.

§ Et dicunt quod Johannes Murleweyn, Roysia uxor ejus, Simon et Thomas, filii eorum, ex consuetudine capiunt aucas, gall(inas), et hujusmodi vicinorum. Ideo præceptum est quod nullus eos receptet sub pœna viginti solidorum.

Præceptum est.

§ Et dicunt quod Rogerus Gerold, Agnes Gerold, Johanna Kokes, et Ricardus filius Roysia, sunt de malo recto. Ideo præceptum est quod nullus eos receptet sub eadem pœna. Et præceptum est quod nullus receptet Cristinam le Bercher, Willelmum, Hugonem, et Rogerum, filios suos, nec Johannem Fykeys, qui sunt de malo recto, sub eadem pœna. Et præceptum est etiam quod nullus receptet Agnetem Gygy pro eodem, sub pœna supradicta.

§ Et dicunt quod Ricardus Hethewy percussit Ceciliam vj. d. ad Crucem, per quod juste levavit uthesium, etc. Ideo, etc. vj. d. Plegius, Johannes Hethewy.

§ Et dicunt quod Wymark Alfred verberavit Margeriam vj. d. le Waleys, per quod juste levavit uthesium, etc. Ideo, etc., vj. d. Regius, Johannes Bedellus.

§ Et dicunt quod Johannes . . . . verberavit Johanem vj. d. Coles, per quod juste levavit uthesium. Ideo, etc., vj. d. Plegius, Bed(ellus).

§ Et dicunt quod Johannes Note injuste levavit uthesium iij. d. super Rogerum Gerold. Ideo, etc., iij. d. Plegius, J . . . .

## Court Rolls (Augmentation Office). Portfolio 2.

### *Styvekle Parva.*

[Huntingdon.]

Visus apud Stivekle Parva, die Martis proxim(a) post festum Purificationis Beatæ Mariæ, anno regni Regis Edwardi, filii Regis Edwardi, undecimo, et anno Domini S. Abbatis secundo.

§ Johannes Man.	§ Rogerus Meus.	§ Johannes filius Roberti Clerici.	} Jurati.
§ Galfridus Wydewe.	§ Hugo Thomas.	§ Willelmus Rolf.	
§ Henricus Wale.	§ Robertus Gosse.	§ Robertus Benereth.	
§ Johannes Dykoun.	§ Willelmus filius Fabri.	§ Johannes Coteler.	

§ De Capitagio, de homagio Domini Abbatis, iij. s. De homagio Lenveyse, xij. d. De homagio Domini Johannis de Sw . . . . ford', xij. d. Et de homagio Radulphi de vj. s. vj. d. Styvekle, vj. d.

§ Willelmus Atewell, de visu, per Johannem Sebern.	} Affid.	Eson.
§ Willelmus Brekespere, de visu, per Johannem de Groffam.		

§ Willelmus le Clerk et Robertus Benereth, tastatores, Tast. dicunt per sacramentum suum, quod—

- xvii. d. § Matilda Man communiter vendit ad denarium, ūž, etc.,  
 xvij. d. Plegius, Præpositus, g. p. q.
- xvii. d. § De Matilda Mewes pro eodem communiter, ūž, etc.,  
 xvii. d. Plegius, Henricus Houlot; g. p. q.
- vj. d. § Muriell(a) Ordwy semel vendidit ad denarium, et carius,  
 vj. d. Plegius, Robertus Rynggedale; non tulit.
- xij. d. § De Agnete le Neuman pro eodem quater, xij. d. Plegius,  
 Robertus Benereth.
- vj. d. § De Elena Wysdom pro eodem bis, vj. d. Plegius,  
 Johannes Warde, non tulit.
- Præceptum est. § De Alicia Callon pro eodem bis: non venit. Et præ-  
 ceptum est quod distringatur.
- vj. d. § De Rogero Herefrey, quia male arando appropriavit sibi  
 de terra Domini apud le Scouwong, vj. d. Plegius,  
 Stephanus Houlot.
- vj. d. Præ- § Willelmus filius Fabri et Johannes Bateman recognovit  
 ceptum est. se teneri Simoni Houlot in una Ring' ordeï, quam ei solvet.  
 Et pro injusta detentione, etc., vj. d. Plegius utriusque,  
 alter alterius.
- iiij. d. Præ- § Convictum est per Juratos, quod Willelmus Lanyn et  
 ceptum est. Elena uxor ejus injuste detinent Johanni Coker et Andreæ  
 Atelanyshende, executoribus testamenti Johannis in le Herne,  
 duodecim solidos, quos eis solvent. Et pro injusta detentione,  
 etc., iiij. d. Et præceptum est levare dictos denarios de  
 bonis et catallis dictorum Willelmi et Elenæ.
- Præsentatio. Præsentatio Juratorum.
- iiij. d. Præ- § Jurati præsentant quod Johannes de Schepreth' recepit  
 ceptum est. Thomam le Haryngmonggere extra assisam. Ideo ipse, etc.,  
 iiij. d. Plegius, Præpositus. Et præceptum est distringere  
 dictum Thomam ad ponendum se in decena.
- iiij. d. Præ- § Et dicunt quod Robertus Tedbolt recepit Thomam  
 ceptum est. Tedbolt, patrem suum, qui est communis malefactor. Ideo  
 ipse, etc., iiij. d. Plegius, Willelmus Felyce. Et præ-  
 ceptum est quod nullus eum a modo receperit sub pœna xx<sup>ti</sup>.  
 solidorum.
- vj. d. Præ- § Et dicunt quod Robertus Mewes recepit Aliciam filiam  
 ceptum est. Thomæ Heryng, cui prohibita fuit villa. Ideo ipse, etc.,

vj. d. Plegius, Hugo Thomas. Et præceptum est, ut supra.

§ Et dicunt quod Henricus Houlot adquisivit de Willelmo Brekespere duas acras terræ, et de Johanne Wale tres rodas et dimidiam terræ; qui quidem Henricus venit, et invenit plegium quod non alienabit dictam terram, scilicet, Robertum Benereth. Præceptum est.

§ Et dicunt quod Willelmus le Daye, natus Domini, adquisivit de eodem Willelmo unam acram et dimidiam terræ. Et Johannes filius Roberti Clerici est ejus plegius, quod dictam terram non elongabit. Præceptum est.

§ Willelmus Rolf est plegius Roberti Benereth, quod non alienabit unam rodam terræ, quam adquisivit de Willelmo Brekespere. Præceptum est.

§ Et dicunt quod Rycherus Benereth adquisivit de prædicto Willelmo Brekespere unam acram terræ. Et de Johanne Wale dimidiam acram terræ. Et de Matilda Sutrice dimidiam acram et dimidiam rodam terræ; qui quidem Richerus invenit plegios, scilicet, Hugonem Thomas et Robertum Benereth, quod dictam terram non alienabit. Præceptum est.

§ Et dicunt quod quidam de Bampton', cujus nomen ignorant, adquisivit de prædicto Willelmo Brokespere unam acram et unam rodam prati. Ideo distringatur ad ostendam cartam suam ad proximum visum. Præceptum est.

§ Et dicunt quod Simon Rynggedale non tractat uxorem suam sicut de jure debet, qui quidem Simon invenit plegios, quod de cetero se bene habebit versus eam, scilicet, Simonem Whyting et Thomam Martyn. Præceptum est.

§ Convictum est per juratos, quod Willelmus Parys pascebat draginas Galfridi le Whyte cum equis suis, ad dampnum suum decem garbarum draginæ quas ei solvet. Et pro transgressione vj. d. Plegius utriusque, Willelmus Rolf et Thomas le White. vj. d. Præceptum est.

*Weston, cum hamletis suis.*

Visus franciplegii apud Westonwald die Jovis proxima Hantngdon

post festum sanctæ Agathæ Virginis Anno regni regis Edwardi filii Regis Edwardi undecimo et domini sancti Abbatis secundo.

Juratores Weston.	{	Henricus Martyn.
		Johannes Jakes.
		Rogerus filius Thye.
		Henricus de Carebohm.
		Walterus filius Ricardi.
	}	Johannes filius Ade.
Brynton.	{	Galfredus Hakoun.
		Ricardus filius Ade.
		Thomas Hekys.
		Thomas filius.
		Rogerus Mychel.
	}	Galfredus Osebun.
Bythune.	{	Willielmus filius Roger.
		Willielmus filius Walteri.
		Walterus Galdewyn.
		Ricardus Kompe.
		Robertus Rolp.
	}	Paulinus Bynethecoun.

xiii s., iv d. Capitagium dant ne vocentur, per capita, xiii s. iv d.

Tastatores turnis de Weston scilicet Adalbertus filius Cecil' et Rogerus le Carter dicunt per sacramentum suum quod.

xxii d. Muriell uxor Wilhelmi de Styvekl quinquies vendidit ad denarium et quinquies ante testacionem, xl., plegius vir ejus . . . . .

Tastatores de Brynton scilicet Lucas de Elyngton et Thomas Randolf dicunt.

Quod xii d. Rogerus le Hays Cotter vendiderit ad denarium et ante proclamacionem.—xii d. . . . .

Tastatores de Brynton scilicet Johannes Willielmus Sagthen et Walterus Baldewyne dicunt per sacramentum suum, quod Agnes uxor Johannis vendidit ad denarium.—xvii d., iv d.

*Visus franciplegii tentus apud Stuckle proximo post festum Sanctæ Cecilie virginis anno Regni Regis Edwardi filii Regis Edwardi XV° et anno Domini S. Abbatis sexto.*

*Juratores* (the names of twelve men follow).

De capitagio et homagio Domini Abbatis, IV. s.

{	<i>Essonium</i> , Wilhelmus Ffelye de visu per Johannem filium Willielmi.	}	Affi- datores.
Johannes Man de visu per Robertum Hiver Lyt.			

*Rammeseye* (Huntingdon).

*Visus franciplegii apud Rammeseye die Lunæ in crastino sancti Petry anno regni Regis Edwardi filii Edwardi nono et anno Domini Abbatis XXX<sup>mo</sup>.*

Jura- tores.	{	Robertus le ferrou	Andrus de Weston
		Johannes Aude	Johannes Powel
		Willielmus G. Daxster	Johannes filius Alani tanner
		Godefridus Andrew	Radulphus de Wodeward
		Willielmus de Rypton	Willielmus le Mayst
		Adalbertus Tannator	Walterus de Glatton

1 m. Capitagium dant ne vocentur per capita domini nostri—1m.

VI. De Willielmo Gwacedua quod traxit sanguinem de Waltero Poudre.

VII. d. De Galfredo Dauntgernoun quod iniuste levavit huthesium super Cunstanciam Dygges VI. d.—Plegius Johannes de Temeseford.

*Norton.*

Leta ibidem tenta die Sabati in septima Pentecostes, Anno Regni Regis Ed tertii a conquesto Decimo.

Capitales pleggii :—

Johannes Brakener,  
 Willielmus le Carter,  
 Alexis le Smith,  
 Ricardus Holde,  
 Johanes lo Smith,  
 Johanes Brakener, junior,

} Juratores.

Between other presentments.

m. vi. d. Item presentant quod Willielmus Ryvel fecerit hamsocnam super Johanem Braken et bona sua asportavit ad valenciam iii. d. ideo in misericordia.

m. vii. d. Item presentant quod Johanes Delcombe insultum fecerit Ricardo Ryvel et ipsum verberaverit et super hoc traxit sanguinem de Willielmo Neuhard ideo in misericordia.

m. xii. d. Item presentant quod Alexis le Smith et Johanes le Smith sunt tastatores cervisiæ et non fecerunt officium suum ideo in misericordia.

m. vi. d. Item presentant . . . per xii. Juratores ex officio quod Ricardus Rynel fecerit hamsocnam super Willielmum Stonhard et Robertum Champenoir et bona et catalla asportavit ideo in misericordia.

m. xviii. d. Capitalis plegius pro concelemento in misericordia.

ffm. vi. d. Ricardus Rivel dedit de fine vi. d. ut amovetur ab officio capitalis plegii.

ffm. vi. d. Johannes Premys dedit de fine vi. d. ut amovetur ab officio capitalis plegii.

m. vi. d. Item presentant quod Mie' uxor Willielmi le Smith levavit hutesium iniuste super Petrum Panel ideo in misericordia plegius Gerardus Vyncent.

m. xii. d. Item presentant quod Alice quæ fuit uxor Johannis de Dunton levavit hutesium iniuste super Isabellam de Orekeston ideo in misericordia plegius conestabulus.

m. ii. d. Item presentant quod Johannes Parsoner (vicar) de Stanhoupe traxerit sanguinem de Rogero Mote ideo in misericordia.

m. ii. d. Item presentant quod predictus Johannes insultam fecerit cum verbis Thomæ Welstons ideo.

m. xvij. d. Item presentant quod Rogerus Bacoun uxor Johannis le Sommour sunt pistores et vendunt contra assisam ideo in misericordia.

fm. iii. d. Item presentant quod Johannes Dureton et Johannes Thote sunt tastatores cervisiæ et non fecerunt officium suum.

*Essex.*

*Stanhope* Leta ibidem tenta die Veneris in septima Paschæ anno regni Ed. tertii a conquestu Decimo :

Capitales pleggii :

Nicolaus le Kyng.

Willielmus Daldewyn.

Thomas de Mespeld.

Robertus Gorard.

Hugo in le Hale.

Johannes Peyn.

Richardus Alsay.

Johannes Ward.

Johannes Bacoun.

Willielmus Colyn.

Hubertus Bacoun.

Petrus Panel.

Juratores.

**Court Rolls (Augmentation Office). Portfolio 2.**

§ ELYNGTON'. Visus Francipleggii tentus ibidem die Mercurii prox(ima) post festum Purificationis Beate Mariæ, anno regni Regis Edwardi tercii a conquestu, xiiij<sup>o</sup>. et anno Domini S. Abbatis, xxiiij<sup>to</sup>.

Jurati.	{	Willelmus Wyne.	Willelmus Hunte.	Ricardus Tebbe.
		Ricardus Thaccher.	Johannes Reynold.	Johannes Randolf.
		Willelmus West.	Thomas Bette.	Ricardus Burgeys.
		Walterus Bemmeys.	Thomas Wodeward.	Ricardus Buk'.

Capitagium  
vj. s. viij. d.

De toto homagio, ne vocentur per capita.

Nicholaus Burgeys et Willelmus Waukelyn, tastatores cer-  
visiae, dicunt per sacramentum suum quod—

vvij.

{ Matilda Lamherd braciavit et vendidit ad denarium contra  
assisam communiter: ideo etc. Plegius, præpositus—ij. s.  
Et Matilda Bate idem fecit communiter, ideo etc. Plegius,  
Bedellus, ij. s. Et quod Agnes Broun idem fecit commu-  
niter, ideo etc. Plegius, bedellus—xviij. d. Et quod  
Margerita Faber idem fecit communiter, ideo etc. Plegius,  
bedellus—xij. d. Et quod Alicia Plouwright idem fecit  
communiter, ideo etc. Plegius bedellus—xviij. d. Et quod  
Mirell' Moleyn idem fecit semel, ideo, etc. Plegius, be-  
dellus, iij. d. Et quod Agnes Bussh' idem fecit commu-  
niter, ideo etc.; non ve(nit)—xviij. d. Et quod Amicia  
filia Simonis idem fecit ter; non venit—vj. d. Et quod  
Alicia Bere idem fecit communiter, ideo etc. Plegius,  
bedellus—xij. d. Et quod Matilda Pilkoc' idem fecit com-  
muniter, ideo etc. Plegius, præpositus—xviij. d. Et quod  
Margerita Pilkoc' idem fecit communiter, ideo etc. Plegius,  
pater ejus—xviij. d. Et quod Matilda Wyne idem fecit  
communiter, ideo etc. Plegius, pater ejus, iij. d. Et quod  
Alicia Taillour idem fecit bis, ideo etc. Plegius, W. Wyne,  
ij. d. Et quod Matilda Aldif idem fecit ter, ideo etc.  
Plegius, vir ejus—vj. d. Et quod Agnes Waukleyn idem  
fecit semel, ideo etc. Plegius, pater ejus, iij. d. Et quod  
Marg(erita) Leonard' idem fecit communiter, ideo etc.  
Plegius, Walterus Boner, xvij. d. Et quod Agnes de  
Cumberton' idem fecit ter, ideo etc. Plegius, vir ejus, vj. d.  
Et quod Matilda Thaccher idem fecit communiter, ideo etc.  
Plegius, præpositus, vj. d.

Præsentatio.

Juratores præsentant quod Ricardus Plouwrighte posuit  
firmar(ium) suum in regia strata ad nocumentum, ideo etc., et  
præceptum est, vj. d.

Et Nicholaus Milnere idem fecit, ideo etc., et præceptum

est, iij. d. Et quod Agnes Buk' idem fecit, ideo etc., et præceptum est, iij. d.

Et quod Willelmus Cartere juste levavit hutesium super Henricum Coventr', ideo etc. vj. d. Et quia non venit, ideo Willelmus Wyne, plegius ejus, in misericordia, iij. d.

Et quod Thomas Holilond' juste levavit hutesium super Thomam Davy, ideo etc.

Et quod idem Thomas Davy traxit sanguinem de prædicto Thoma ideo etc. iij. d. Et quia idem Thomas Davy non venit, ideo W. Wyne, plegius, in misericordia, iij. d.

Et quod Agnes Reynold juste levavit hutesium super Stephanum Bussh', ideo etc. Plegius, Laurentius Bussh'. Et quod idem Stephanus traxit sanguinem de Ricardo Reynold, ideo etc.

Et quod Agnes Milnere juste levavit hutesium super Johannam Flessheuer', ideo etc. Plegius, vir.

Et quod Willelmus Waukelyn juste levavit hutesium super Galfridum sub Monte, ideo etc. vj. d. De eodem pro rescussu, iij. d.

Et quod Mariota uxoris Galfridi Coupere injuste levavit hutesium super Ricardum Coupere, ideo etc. Plegius, Thomas Bette.

Et quod Walterus Leonard juste levavit hutesium super Johannem filium Roberti Hunte, ideo etc. Plegius, pater.

Et quod decem aucæ venerunt de vago tribus annis jam elapsis. Et quod Galfridus sub Monte occupavit easdem aucas cum earum exitu usque nunc; quæ aucæ et exitus taxantur ad iij. s. iiij. d. De quibus præceptum est præposito respondere.

Et quod unum examen apium, precii xij. d., venit de vago; ideo præceptum est præposito respondere.

Et quod Johannes filius Roberti Hunte invenit dictum examen in bosco Domini, et concealavit; ideo etc.

Et quod Tastatores cervisiæ non fecerunt officium suum, ideo etc.

De Leta Juratores præsentant, quod Alicia Milnere, junior, male glenavit in autumpno, ideo etc. iij. d.

Et Margar(eta) Ingram idem fecit, ideo etc. iij. d. Et quod Alicia Godman, junior, idem fecit, ideo etc. iij. d. Et quod Alicia Herbaud idem fecit, ideo etc. vj. d. Et quod Agnes Reynold idem fecit, ideo etc. vj. d.

Et quod Alicia Cach' idem fecit, ideo etc. vj. d.

Et quod Margar(eta) Hlolyond' idem fecit, ideo etc. vj. d.

Et quod Robertus Ducessone recepit uxorem Thomæ Crede male glenantem, ideo etc. vj. d.

Et quod idem Robertus recepit Mariam Coupere male glenantem, ideo etc. iij. d.

Bed(ellus) præsentat, quod Willelmus Husee fecit transgressionem in bosco Domini, ideo etc. iij. d. Nicholas Milnere pro eodem, vj. d.

De Thoma Cumberton' pro eodem iij. d. De . . . Tail-lour pro eodem, iij. d.

De Thoma Raulyn pro eodem, iij. d. De Thoma Wode-ward pro eodem, iij. d.

De Henrico Buk' pro eodem, vj. d. De Simone Bate pro eodem, vj. d.

De Nicholao Ranel' pro eodem, iij. d. De Ricardo Tebbe pro eodem, vj. d.

De Henrico Walys de Wollee, vj. d. De Johanne Bridder' pro eodem, vj. d.

De Nicholao Ranele pro eodem, iij. d. De Johanne Hoke-man pro eodem, iij. d.

De Waltero Bythe Broke pro eodem, iij. d. De Thoma, serviente Ricardi Parker, pro eodem, vj. d.

Johannes Swift fatetur se teneri Alano Buk' in iij. s. vij. d., quos ei etc., et præceptum est levare, et pro injusta etc. iij. d.

De Ricardo Pelle pro licencia concordandi cum Thoma Wodeward iij. d. Plegius, W. filius Matildis.

Convictum est per Juratos, quod Johannes filius Walteri Fabri fecit transgressionem Waltero Leonard ad dampna vj. d., quos etc. et præceptum est, iij. d.

De Juliana Galle pro licencia concordandi cum Margeria

le Smyth', iij. d. De Thoma Holyland' pro falso clameo versus Thomam Davy, vj. d.

Convictum est per Juratos, quod Henricus Buk' fecit transgressionem Thomæ Buk ad dampna iij. d. quos etc. et præceptum est, iij. d.

Præceptum est dis(tringere) Willelmum Skinnere de Sibthorp' ad faciendum finem cum Domino pro officio Whitawer'. Plegius, Johannes Bate.

Summa, xlvij. s. vj. d.

*Huntingdon.*

*Gidding in d°.*

Giddyng Visus franciplegii tentus ibidem die Mercurii proxima post festum sancti Vincencii Anno regni regis Edwardi tercii a conquestu quinto decimo et domini sancti Abbatis Rameseye, xxvi<sup>to</sup>.

Juratores	}	Alexander Boveton.
		Johannes Fforts.
		Rogerus Wrights.
		Ricardus Fforts.
		Thomas Hawys.
		Johannes Bohoun.

Capit. vi. s. viii. d. De toto homagio ne vocentur per capita.

*Tastatores cervisiae* Johannes Hiekes et Willielmus Morlf tastatores cervisiae dicunt per sacramentum suum quod . . . .  
xii. den. quod Alice Thomeys braciavit et vendidit contra assisam.

ix. d. *Juratores dicunt* quod Johannes carpenter fecit defaltam iii. d. et quod Ricardus Ffrankeleyn idem fecit, iii. d. et quod Willielmus Bonde idem fecit, iii. d.

et quod Ricardus Gmetheron subtraxit se cum catallis suis ideo.

et quod Molendinar capit lucrum cum disco non signato.

vi. d. et quod Willielmus Boney iniuste levavit hutesium super Robertum Lache.

vi. d. et quod Robertus Lache traxit sanguinem de Johanni de Aula.

iii. et quod idem Robertus traxit sanguinem de Johanni Huhes ideo etc.

*Ailington.*

Visus franciplegii tentus ibidem die Marcis in festo sancti Vincencii Anno regni regis Edwardi tercii post conquestum quindecimo et Domini S. Abbatis Ramesey xxvi<sup>to</sup>

Juratores	{ Ricardus Thos.	Ricardus de Barton
	{ Ricardus Jacob	Johannes Vunnyng
	{ Johannes del Bure	Johannes Achard
	{ Reg Gocelyn	Edmundus Gamel
	{ Johannes Huhes	Ricardus Atte Eres
	{ Johanes Child	<i>Johanes Bedel</i>

Capit. xv. s. iiij. d. De toto homagio domini ne vocentur per capita xiii. s. iiij. d. De homagio Johannis de Willington ii. s.

Tastatores cervisiae. Ricardus Elviot et Edmundus Gamel tastatores cervisiae dicunt per sacramentum suum quod.

m. vid. Alice uxor Roberti Bouter braciaverit et vendiderit contra assisam terrae ideo vi. d.—pleg vir eius.

Presentacio Juratores dicunt quod Robertus de Teynton capellanus fecerit defaltam vid . . .

iii. d. et quod Henricus Wale est extra decenna ideo . . . et quod Reginaldus de Brynton recepit eum ideo

iii. d. et quod Willielmus pater Wilhelmi le Greust est extra decenna et Willielmus pater eius receptor . . .

iii. d. et quod Willielmus Raye junior est extra decenna ideo pater eius qui ipsum recepit in misericordia.

vi. d. et quod Johannes Huhes traxit sanguinem de quodam extraneo.

vi. d. et quod Robertus de Teynton iniuste levavit hutesium super Alannum de Goushull.

vi. d. et quod idem Galfridus traxit sanguinem de predicto Willielmo.

vi. d. et quod dicta Agnes traxit sanguinem de dicta Johanna.

vi. d. et quod dicta Johanna fecerit hamsoknam praedictae Agneti.

vi. d. Et quod Radulphus Barker fecerit unum fossatum in regis via apud Bencloukereden et quod ii. pullani biennial venerunt de vago pretii iiii s. ideo preceptum est preposito respondere.

et quod ii. trane et vi garbe ordeï arestantur in custodia Johannis Trowne, ideo preceptum est preposito respondere de exitibus.

vi. d., et quod tastatores cervisiae non fecerunt officium suum.

electio tastatorum—Et quod Johannes Huhe et Johannes Dunnyng electi sunt tastatores, etc.

Preceptum est attachiare Ricardum Magge ad faciendum finem pro officio carnificis ad praetium.

*Essex.*

*Toppefeld* Leta ibidem tenta die Jovis in septima Pentecostes anno regni regis Ed. tercii a conquestu xxiii.

Omnes capitales plegii ibidem presentant quod . . .  
(the presentments follow).

*Stainborne* Leta ibidem tenta die Veneris in septima Pentecostes Anno regni regis Edw. iiii. a conquestu xxiii.

Omnes capitales plegii, ibidem presentant quod . . .  
(the presentments follow).

*Toppefeld* Leta tenta ibidem ix die mensis Junii anno Regni Regis Ed. tercii post conquestum xxxvi.

Capitales plegii (12 in number) presentant et dicunt M. iiii. d. quod Henricus Potewyll est decenator et fecerit defectam.

M. ix. d. Item presentant quod Henricus le Wasp iniuste traxerit sanguinem de Isabella de Hurde pro quo dicta Isabella juste levavit hutesium ideo in misericordia.

M. ii. d. *quod Jacobus Waspe decennarius et fecerit defectam ideo capitalis plegius quia ipsum non habet in misericordia.*

*Stainborne* Visus franciplegii tentus ibidem x<sup>mo</sup> die mensis Junii Anno Regni Regis Ed. tercii a conquestu xxxvi &c.

Capitales plegii (the names of twelve men).

Item presentant quod Thomas Watte iniuste et contra pacem fecerit insultum super Johanem Rymyle.

xi. d. dicunt quod Johanna Crok braciaverit et vendiderit contra assisam et vendiderit per mensuram non signatam et antiquam.

**Register Chartarum Monasteriæ beatæ Mari de Bello loco in Agro Southamptoniensi. Mus. Brit. Bibl. Cotton Nero. A. XII. Plut. XX. A. fol. 148.**

*Incipiunt capitula visus franciplegii.*

Primes Vous me dirrez per le serement qe Vous avez fet sy la franchise mon seigner seyt meintenue come estre doit, e sy ele est sustrait per qy et en tens quel baillif et per cumben de tens.

Si touz les fraunes hommes sunt venuz a ce liour ne cum estre deuyent.

Sy lassise de pain et de serveyce estgarde come estre deit.

Sy touz les diseyners seient cy oue lur dezeines cum estre deuyent cest a sau chescon home de XII aunz.

Sy ly ad nul hors de dezeyne qe seit de XII aunz nī len il ad este hors de dyzeyne e qy ly ad resceite.

Si ly ad, nul play de la coroune, qe seit eschete a ceste baillye, qe seyt sustrayt qe ne seit plede encestete court p qy e en tens quel baillif e p cumben de tens.

E de saunk espaundu, e Cry leue, ewe torne hors de soen

dreit cours perpestre fet sur le Roy ou sur autrel choses, cest a sauer : min leve, mesoun plannte, fosse ou haut chemin perpris.

Del mesuires cest asaue des bussels e galuns, e touz ceus qe vendent p un e achattent p un autre.

Si ly ad nul qe teint play de Vue de franc pleg' ou play de la coroune, sanz garant, qy ceo est, e p comben de tens il ad ceo fet.

Si ly ad nul weif comeling, retenu en la franchise outre uno nuyt e un jour et ne seit in ye lyuere au baillif, qy ceo ut et p comben de tens il ad ceo fet.

Si ly ad nul tresor treue cumben e ou il deueyint.

Si ly ad nul burgisor en la fraunchise ou recenter de burgisours ou retenours de d eus ou fause moneours ou nul crestiene usurer ou coureours de quyrs ou taillour qe leit dolbour de dras qe reseue les pelsirs.